

Bilag til forsvarsministerens  
skrivelse af 23. februar 2006

(Alm. del.)

**Spørgsmål nr. 13:**

"Ministeren bedes kommentere indlægget af Karen Schultz "Chefen for Hæren sagde ingenting" af 26. januar 2006 fra Berlingske Tidende."

**Svar:**

Jeg har noteret mig, at Karen Schultz rejser en række kritikpunkter i sit debatindlæg i Berlingske Tidende den 26. januar 2006, der hovedsageligt er rettet mod chefen for Hærens Operative Kommando, generalmajor Poul Kiærskou, og hans forvaltning af sit chefsansvar.

Jeg skal indledningsvis bemærke, at chefsansvar er et helhedsansvar, der ikke kan delegeres. Relevante dele af en organisation, herunder chefer på lavere niveauer, kan imidlertid pålægges at deltage i løsningen af de opgaver, som chefsansvaret medfører. Dette ses også at være tilfældet i denne sag.

Forsvarskommandoen har oplyst, at den civil-militære samarbejdsenhed var under opstilling og udvikling, da Karen Schultz tiltrådte som chef for enheden. Karen Schultz skulle som chef for enheden udfærdige direktiver for opstilling af enheden sammen med Hærens Operative Kommando. Hun anmodede i den forbindelse om et møde med stabschefen ved Hærens Operative Kommando. Dette møde udvidede Hærens Operative Kommando efterfølgende til også at omfatte andre relevante chefer og sagsbehandlere med henblik på at afdække eventuelle problemer og drøfte det videre forløb i opstillingen af den civil-militære enhed.

Der var således løbende en dialog mellem Karen Schultz og Hærens Operative Kommando, og der blev iværksat de nødvendige tiltag i takt med, at behovene herfor blev erkendt, og grundlaget for opstilling af den civil-militære samarbejdsenhed var til stede. Den civil-militære samarbejdsenhed opstilles nu i rammen af Danske Division, der blandt andet har udgivet et uddannelsesdirektiv for enheden.

Forsvarskommandoen har endvidere oplyst, at chefen for Hærens Operative Kommando tilstræber at gennemføre tiltrædelsessamtaler med de officerer, der udnævnes til oberstløjtnanter inden for hans myndighedsområde. I Karen Schultz' tilfælde har det efter Forsvarskommandoens oplysninger alene været et uheldigt sammenfald af omstændigheder, der har medført, at allerede aftalte tiltrædelsessamtaler først er ændret og senere aflyst. Det skal bemærkes, at Karen Schultz har gennemført et møde med stabschefen ved Hærens Operative Kommando.

Det er min opfattelse, at Karen Schultz' debatindlæg er et udtryk for hendes egen opfattelse af forholdene, og at der ikke er anledning til at rejse kritik af chefen for Hærens Operative Kommando på denne baggrund.